
 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА 

445590 Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, пл. Плясункова, д.10 
тел.: 9-20-61 

 

 
  РЕШЕНИЕ 

 
от «  26 » апреля 2024г.                                                                                               № 216 / 46 
 
 

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района 
Хворостянский «О бюджете муниципального района Хворостянский  на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 
     
     Рассмотрев представленные изменения в решение Собрания представителей 
муниципального района Хворостянский «О бюджете муниципального района Хворостянский 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Собрание представителей 
 

решило: 
 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района Хворостянский от 
26 декабря 2023 года № 191/41 «О бюджете муниципального района Хворостянский на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (газета «Чагринские зори», 2024, 12 
января) следующие изменения: 

 
1) в пункте 2: 2025 год 

 
сумму «174 451» заменить суммой «244 682»; 

сумму «171 274» заменить суммой «241 505». 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 
                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 
    района Хворостянский на 2024 год 

                                                                                                  и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
 муниципального района на плановый период 2025-2026 годов 

 
Код 
гл. 
рас
пор
яди
тел
я 

 
Наименование  главного 

распорядителя 
средств бюджета 

муниципального района, 
раздела, подраздела, целевой 

статьи, подгруппы видов 
расходов  

 
Рз 

 
ПР 

 

 
ЦСР 

 
ВР 

Сумма, 
тыс. рублей 

2025 
год 

всего 

в том 
числе 
за счет 
безвозм
ездных 
поступ
лений 

2026 
год 

всего 

в том 
числе 
за счет 
безвозм
ездных 
поступ
лений 

601 Собрание представителей 
муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области 

    1 200  1 200  

601 
 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований  

01 03   1 200  1 200  

601 Непрограммные направления 
расходов местного бюджета 

01 03 90 0 00 
00000 

 1 200  1 200  

601 Непрограммные расходы 
местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, 
национальной безопасности, 
национальной экономики, 
правоохранительной 
деятельности, а также средств 
массовой информации 

01 03 90 1 00 
00000  

 1 200  1 200  

601 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 90 1 00 
00000 

100 1 000  1 000  

601 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 90 1 00 
00000 

200 200  200  

602 Администрация 
муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области 

    227 750 64 016 125 911 31 104 

602 Функционирование 
высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального 

01 02   2 000  2 000  



образования 
602 Непрограммные направления 

расходов местного бюджета 
01 02 90 0 00 

00000 
 2 000  2 000  

602 Непрограммные расходы 
местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, 
национальной безопасности, 
национальной экономики, 
правоохранительной 
деятельности, а также средств 
массовой информации 

01 02 90 1 00 
00000 

 2 000  2 000  

602 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 90 1 00 
00000 

100 2 000  2 000  

602 Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций  

01 04   10 720 88 11 200  

602 Непрограммные направления 
расходов местного бюджета 

01 04 90 0 00 
00000 

 10 720 88 11 200  

602 Непрограммные расходы 
местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, 
национальной безопасности, 
национальной экономики, 
правоохранительной 
деятельности, а также средств 
массовой информации 

01 04 90 1 00 
00000 

 10 720 88 11 200  

602 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 90 1 00 
00000 

100 10 520 
 

88 11 000 
 

- 

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 90 1 00 
00000 

200 200  200  

602 Резервные фонды 01 11   200  200  
602 Непрограммные расходы 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, 
национальной безопасности, 
национальной экономики, 
правоохранительной 
деятельности, а также средств 
массовой информации 

01 11 90 1 00 
00000 

 200  200  

602 Иные бюджетные ассигнования 01 11 90 1 00 800 200  200  



00000 
602 Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   18 151 151 21 151 151 

602 Муниципальная программа 
«Обеспечение эффективного 
функционирования 
вспомогательных служб 
деятельности муниципальных 
учреждений Хворостянского 
района Самарской области» на 
2023-2026 годы 

01 13 09 0 00 
00000 

 9 000  11 000  

602 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 09 0 00 
00000 

600 9 000  11 000  

602 Муниципальная программа 
«Оптимизация и повышение 
качества предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг на базе 
автономного учреждения 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг 
муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области» на 2023-2026 годы 

01 13 10 0 00 
00000 

 7 000  8 000  

602 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 10 0 00 
00000 

600 7 000  8 000  

602 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 

01 13 90 1 00 
12000 

 2 000  2 000  

602 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 90 1 00 
12000 

100 1 950  1 950  

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 00 
12000 

200 50  50  

602 Осуществление полномочий в 
сфере архивного дела 

01 13 90 1 00 
75150 

 151 151 151 151 

602 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 90 1 00 
75150 

100 31 31 31 31 

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 00 
75150 

200 120 120 120 120 



602 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14   766 526 766 526 

602 Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на 
территории муниципального 
района Хворостянский Самарской 
области на период 2023-2026 г." 

03 14 15 1 00 
00000 

 200  200  

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 15 1 00 
00000 

200 200  200  

602 Муниципальная программа 
«Комплексная программа 
профилактики и правонарушений 
в муниципальном районе» на 
2023-2026 годы 

03 14 18 0 00 
00000 

 40  40  

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 18 0 00 
00000 

200 40  40  

602 Осуществление полномочий по 
организации деятельности 
административной комиссии 

03 14 90 1 00 
75160 

 526 526 526 526 

602 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 14 90 1 00 
75160 

600 526 526 526 526 

602 Транспорт 04 08   2 000  2 000  
602 Непрограммные расходы 

местного бюджета в области 
национальной экономики 

04 08 90 4 00 
00000 

 2 000  2 000  

602 Иные бюджетные ассигнования 04 08 90 4 00 
00000 

800 2 000  2 000  

602 Дорожное хозяйство 04 09   40  40  
602 Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории муниципального 
района Хворостянский Самарской 
области на 2024-2026 годы» 

04 09 19 0 00 
00000 

 40  40  

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

04 09 19 0 00 
00000 

 40  40  

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 19 0 00 
00000 

200 40  40  

602 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   622 602 622 602 

602 Муниципальная программа 
"Развитие туризма в 
муниципальном районе 
Хворостянский Самарской 
области на 2022-2026 годы" 

04 12 16 0 00 
00000 

 20  20  

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 16 0 00 
00000 

200 20  20  



602 Исполнение государственных 
полномочий в сфере охраны труда 

04 12 90 1 00 
75200 

 602 602 602 602 

602 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

04 12 90 1 00 
75200 

100 602 602 602 602 

602 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05   70 231  -  

602 Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения в 
рамках федерального проекта 
"Чистая вода" на 2019-2027 годы 

05 05 90 5 F5 
52430 

 70 231  -  

602 Капитальные вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) собственности 

05 05 90 5 F5 
52430 

400 70 231  -  

602 Общее образование 07 02   11 759  12 724  
602 Муниципальная целевая 

программа «Организация 
предоставления общедоступного 
и бесплатного общего 
образования на территории 
муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области на 2023-2026 годы» 

07 02 01 0 00 
00000 

 11 759  12 724  

602 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 0 00 
00000 

600 11 759  12 724  

602 Дополнительное образование 
детей 

07 03   2 300  2 300  

602 Муниципальная программа 
«Обеспечение доступности 
дополнительного образования 
детей в муниципальном 
образовательном учреждении 
дополнительного образования 
детей в сфере культуры 
муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области на 2023-2026 годы»  

07 03 02 0 00 
00000 

 2 300  2 300  

602 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 00 00 
00000 

600 2 300  2 300  

602 Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07   2 716 2 483 2 716 2 483 

602 Муниципальная целевая 
программа «Организация работы 
с детьми и молодежью в 
Хворостянском районе на 2023-
2026 годы» 

07 07 03 0 00 
00000 

 592 379 592 379 

602 Закупка товаров, работ и услуг 07 07 03 1 00 200 100  100  



для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

00000 

602 Организация и проведение 
мероприятий с 
несовершеннолетними в период 
каникул и свободное от учебы 
время 

07 07 03 2 00 
00000 

 492 379 492 379 

602 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 03 2 00 
00000 

600 492 379 492 379 

602 «Муниципальная программа мер 
по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании, 
лечению и реабилитации 
наркозависимой части населения 
муниципального района 
Хворостянский на 2024-2026 г.» 

07 07 20 0 00 
00000 

 20  20  

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 20 0 00 
00000 

200 20  20  

602 Непрограммные расходы 
местного бюджета в области 
образования 

07 07 90 7 00 
00000 

 2 104 2 104 2 104 2 104 

602 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 90 7 00 
00000 

600 2 104 2 104 2 104 2 104 

602 Другие вопросы в области 
образования 

07 09   41 934 32 838 6 700 2 881 

602 Муниципальная программа 
«Развитие сети образовательных 
учреждений в муниципальном 
районе Хворостянский Самарской 
области на   2023-2026 годы» 

07 09 24 0 00 
00000 

 41 894 32 838 6 700 2 881 

602 Проведение капитального 
ремонта и (или) оснащение 
основными средствами и 
материальными  запасами зданий 
(помещений), находящихся в 
муниципальной собственности, 
занимаемых муниципальными 
образовательными учреждениями 

07 09 24 0 00 
00000 

 36 218 30 000 - - 

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 24 0 00 
00000 

200 35 294 30 000 - - 

602 Замена систем пожарной 
сигнализации со сроком службы 
10 лет и более в зданиях 
образовательных организаций 

07 09 24 0 00 
00000 

 6 600 2 838 6 700 2 881 

602 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 24 0 00 
00000 

600 6 600 2 838 6 700 2 881 

602 Муниципальная программа 
"Привлечение педагогических 
кадров на территории 

07 09 27 1 00 
00000 

 40  48  



муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области на 2023-2027 годы" 

602 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

07 09 27 1 00 
00000 

300 40  48  

602 Культура 08 01   21 000  21 000  
602 Муниципальная программа 

«Развитие и сохранение 
культурного потенциала 
муниципального района  
Хворостянский Самарской 
области на 2023-2026 годы»  

08 01 05 0 00 
00000 

 21 000  21 000  

602 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям, некоммерческим 
организациям и иным 
юридическим лицам, 
индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 

08 01 05 1 00 
00000 

 21 000  21 000  

602 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 05 1 00 
00000 

600 21 000  21 000  

602 Другие вопросы в области 
здравоохранения 

09 09   607  607  

602 Муниципальная программа 
«Создание благоприятных 
условий в целях привлечения 
медицинских работников для 
работы в государственных 
бюджетных учреждениях 
здравоохранения, расположенных 
на территории муниципального 
района Хворостянский Самарской 
области на 2024-2026 годы» 

09 09 25 0 00 
00000 

 600  600  

602 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

09 09 25 1 00 
20000 

300 600  600  

602 Муниципальная программа 
«Укрепление общественного 
здоровья» в муниципальном 
районе Хворостянский Самарской 
области на 2024-2026 годы и 
период до 2030 года» 

09 09 26 0 00 
00000 

 7  7  

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 09 26 1 00 
20000 

200 7  7  

602 Пенсионное обеспечение 10 01   2 000  2 000  
602 Непрограммные расходы 

местного бюджета в сфере 
социальной политики 

10 01 90 2 00 
00000 

 2 000  2 000  

602 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 90 2 00 
00000 

300 2 000  2 000  

602 Социальное обеспечение 
населения 

10 03   5 368 5 208 2 428 2 268 

602 Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального 

10 03 06 0 00 
00000 

 3 100 2 940 160 - 



района Хворостянский Самарской 
области на 2020-2026 годы» 

602 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 06 0 00 
00000 

300 3 100 2 940 160 - 

602 Субвенция местным бюджетам на 
обеспечение жильем граждан, 
проработавшим в тылу в период 
ВОВ 

10 03 90 0 00 
00000 

 2 268 2 268 2 268 2 268 

602 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10  03 90 2 00 
00000 

300 2 268 2 268 2 268 2 268 

602 Охрана семьи и детства 10 04   18 513 18 313 18 586 18 386 
602 Муниципальная программа 

"Обеспечение исполнения 
государственных полномочий 
органами местного 
самоуправления в сфере опеки и 
попечительства над 
несовершеннолетними 
гражданами, поддержке семьи, 
материнства и детства, по 
социальной поддержке населения 
и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних 
недееспособных граждан в 
муниципальном районе 
Хворостянский Самарской 
области на 2023-2026 годы" 

10 04 08 0 00 
00000 

 4 223 4 223 4 223 4 223 

602 Исполнение переданных 
государственных полномочий по 
осуществлению денежных выплат 
на вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю, патронатному 
воспитателю 

10 04 08 1 00 
75170 

 4 223 4 223 4 223 4 223 

602 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 08 1 00 
75170 

300 4 223 4 223 4 223 4 223 

602 Муниципальная программа 
"Молодой семье - доступное 
жилье" до 2026 года 

10 04 17 0 00 
00000 

 1 071 481 1 144 554 

602 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 17 0 00 
00000 

300 1 071 481 1 144 554 

602 Муниципальная программа 
«Улучшение демографической 
ситуации Хворостянского района 
на 2024-2026 годы» 

10 04 21 0 00 
00000 

 40  40  

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 21 0 00 
00000 

200 40  40  

602 Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа, по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

10 04 90 2 00 
00000 

 11 341 11 341 11 341 11 341 

602 Капитальные вложения в объекты 
государственной 

10 04 90 2 00 
00000 

400 11 341 11 341 11 341 11 341 



(муниципальной) собственности 
602 Жилищные сертификаты детям-

сиротам достигших возраста 23 
лет старше 

10 04 90 2 00 
00000 

 2 268 2 268 2 268 2 268 

602 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 90 2 00 
00000 

300 2 268 2 268 2 268 2 268 

602 Другие вопросы в области 
социальной политики 

10 06   3 977 3 807 3 977 3 807 

602 Муниципальная программа 
"Обеспечение исполнения 
государственных полномочий 
органами местного 
самоуправления в сфере опеки и 
попечительства над 
несовершеннолетними 
гражданами, поддержке семьи, 
материнства и детства, по 
социальной поддержке населения 
и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних 
недееспособных граждан в 
муниципальном районе 
Хворостянский Самарской 
области на 2023-2026 годы" 

10 06 08 0 00 
00000 

 2 962 2 842 2 962 2 842 

602 Осуществление деятельности по 
опеке и попечительству над 
несовершеннолетними лицами, 
социального обслуживания, и 
социальной поддержке  семьи, 
материнства и детства 

10 06 08 1 00 
12000 

 120  120  

602 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

10 06 08 1 00 
12000 

100 120  120  

602 Исполнение государственных 
полномочий по осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству над 
несовершеннолетними лицами 

10 06 08 1 00 
75180 

 2 167 2 167 2 167 2 167 

602 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

10 06 08 1 00 
75180 

100 2 167 2 167 2 167 2 167 

602 Осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних 
граждан 

10 06 08 1 00 
75190 

 675 675 675 675 

602 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

10 06 08 1 00 
75190 

100 513 513 513 513 



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 08 1 00 
75190 

200 162 162 162 162 

602 Муниципальная программа 
«Обеспечение 
беспрепятственного доступа 
маломобильных групп населения 
к объектам социальной 
инфраструктуре  и информации в 
муниципальном районе 
Хворостянский Самарской 
области на 2023-2026 годы»  

10 06 22 0 00 
00000 

 50  50  

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

10 06 22 0 00 
00000 

200 50  50  

602 Исполнение переданных 
полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями отдельных  
категорий граждан 

10 06 90 1 00 
75080 

 298 298 298 298 

602 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

10 06 90 1 00 
75080 

100 298 298 298 298 

602 Исполнение полномочий по 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству над 
несовершеннолетними лицами, 
социальной поддержке семьи, 
материнства и детства 

10 06 90 1 00 
75180 

 667 667 667 667 

602 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

10 06 90 1 00 
75180 

100 503 503 503 503 

602 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 90 1 00 
75180 

200 164 164 164 164 

602 Физическая культура  11 01   900  900  
602 Муниципальная  программа 

«Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном районе 
Хворостянский на 2023-2026г.»   

11 01 04 0 00 
00000 

 900  900  

602 Финансирование физкультурных 
и спортивных мероприятий в 
рамках муниципальной 

11 01 04 1 00 
00000 

 900  900  



программы 
602 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 04 1 00 
00000 

200 700  700  

602 Премии и гранты 11 01 04 1 00 
00000 

300 200  200  

602 Массовый спорт 11 02   10 000  12 000  
602 Муниципальная  программа 

«Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном районе 
Хворостянский на 2023-2026г.»   

11 02 04 0 00 
00000 

 10 000  12 000  

602 Организация деятельности МАУ 
Физкультурно-оздоровительного 
комплекса 

11 02 04 2 00 
000000 

 10 000  12 000  

602 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 04 2 00 
00000 

600 10 000  12 000  

602 Периодическая печать и 
издательства 

12 02   1 000  1 000  

602 Муниципальная программа 
«Поддержка и развитие печатных 
средств массовой информации 
муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области на2023-2026 годы» 

12 02 23 0 00 
00000 

 1 000  1 000  

602 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

12 02 23 0 00 
00000 

600 1 000  1 000  

602 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

13 01   516  516  

602 Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области» на 2023-2026 годы 

13 01 13 0 00 
00000 

 516  516  

602 Подпрограмма 
«Совершенствование управления 
муниципальным долгом» 

13 01 13 1 00 
90000 

 516  516  

602 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13 01 13 1 00 
00000 

700 516  516  

603 Контрольно-счетный орган 
муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области 

    1 277 77 1 200 - 

603 
 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   1 277 77 1 200 - 

603 Непрограммные расходы 
местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, 
национальной безопасности, 

01 06 90 1 00 
00000  

 1 277 77 1 200 - 



национальной экономики, 
правоохранительной 
деятельности, а также средств 
массовой информации 

603 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 90 1 00 
00000 

100 1 247 77 1 200 - 

603 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 90 1 00 
00000 

200 30    

805 Муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
управлению  
муниципальным имуществом» 
муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области 

    2 598 598 2 000 - 

805 Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   2 598 598 2 000  

805 Непрограммные расходы 
местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, 
национальной безопасности, 
национальной экономики, 
правоохранительной 
деятельности, а также средств 
массовой информации 

01 13 90 1 00 
00000 

 2 598 598 2 000  

805 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 90 1 00 
00000 

100 2 498 598 2 000 - 

805 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 90 1 00 
00000 

200 100    

934 Управление финансами  
Администрации 
муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области 

    4 398 798 3 952 352 

934 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   4 046 446 3 600 - 

934 Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом муниципального района 

01 06 13 0 00 
0000 

 4 046 446 3 600 - 



Хворостянский Самарской 
области» на 2023-2026 годы 

934 Подпрограмма «Организация 
планирования и исполнения 
местного бюджета» 

01 06 13 2 00 
00000 

 4 046 446 3 600 - 

934 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 13 2 00 
00000   

100 3 846 446 3 400 - 

934 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 13 2 00 
00000 

200 200  200  

934 Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом муниципального района 
Хворостянский Самарской 
области» на 2023-2026 годы 

14 01 13 0 00 
000000 

 352 352 352 352 

934 Подпрограмма «Межбюджетные 
отношения в Хворостянском 
районе» 

14 01 13 0 00 
000000 

 352 352 352 352 

934 Межбюджетные трансферты 14 01 13 3 00 
00000 

500 352 352 352 352 

 ВСЕГО:     237 223 65 489 134 263 31 456 
Условно-утвержденные расходы 4 282 - 7 066 - 
ВСЕГО с учетом условно-утвержденных расходов 241 505 65 489 141 329 31 456 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 
    района Хворостянский на 2024 год 

                                                                                                  и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным, муниципальным 
программам Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2025-2026 годы 
 

Наименование  главного распорядителя 
средств бюджета муниципального района, 

раздела, подраздела, целевой статьи, 
подгруппы видов расходов 

 
ЦСР 

 
ВР 

2025 год                
сумма,                                  

тыс. рублей 
 

2026 год 
сумма,                 

тыс. рублей 
 

Всего в том 
числе за 

счет 
безвозме

здных 
поступле

ний 

Всего в том 
числе 

за счет 
безвозм
ездных 
поступ
лений 

Муниципальная целевая программа 
«Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного общего 
образования на территории муниципального 
района Хворостянский Самарской области на 
2023-2026 годы» 

01 0 00 
00000 

 11 759  12 724  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 0 00 
00000 

600 11 759  12 724  

Муниципальная программа «Обеспечение 
доступности дополнительного образования 
детей в муниципальном образовательном 
учреждении дополнительного образования 
детей в сфере культуры муниципального 
района Хворостянский Самарской области на 
2023-2026 годы»  

02 0 00 
00000 

 2 300  2 300  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02 0 00 
00000 

600 2 300  2 300  

Муниципальная целевая программа 
«Организация работы с детьми и молодежью 
в Хворостянском районе на 2023-2026 годы» 

03 0 00 
00000 

 592 379 592 379 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 0 00 
00000 

200 100  100  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 0 00 
00000 

600 492 379 492 379 

Муниципальная  программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном районе Хворостянский на 
2023-2026г.»   

04 0 00 
00000 

 10 900  12 900  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 0 00 
00000 

200 700  700  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

04 0 00 
00000 

300 200  200  



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 0 00 
00000 

600 10 000  12 000  

Муниципальная программа «Развитие и 
сохранение культурного потенциала 
муниципального района  Хворостянский 
Самарской области на 2023-2026 годы»  

05 0 00 
00000 

 21 000  21 000   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 00 
00000 

600 21 000  21 000  

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие сельских территорий 
муниципального района Хворостянский 
Самарской области на 2020-2026 годы" 

06 0 00 
00000 

 3 100 2 940 160 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

06 0 00 
00000 

300 3 100 2 940 160 - 

Муниципальная программа "Обеспечение 
исполнения государственных полномочий 
органами местного самоуправления в сфере 
опеки и попечительства над 
несовершеннолетними гражданами, 
поддержке семьи, материнства и детства, по 
социальной поддержке населения и 
осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
совершеннолетних недееспособных граждан 
в муниципальном районе Хворостянский 
Самарской области на 2023-2026 годы" 

08 0 00 
00000 

 7 185 7 065 7 185 7 065 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 0 00 
00000 

100 2 800 2 680 2 800 2 680 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 0 00 
00000 

200 162 162 162 162 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

08 0 00 
00000 

300 4 223 4 223 4 223 4 223 

Муниципальная программа «Обеспечение 
эффективного функционирования 
вспомогательных служб деятельности 
муниципальных учреждений Хворостянского 
района Самарской области» на 2023-2026 г. 

09 0 00 
00000 

 9 000  11 000  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 0 00 
00000 

600 9 000  11 000  

Муниципальная программа «Оптимизация и 
повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг на 
базе автономного учреждения 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг муниципального 
района Хворостянский Самарской области» 
на 2023-2026 годы 

10 0 00 
00000 

 7 000  8 000  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

10 0 00 
00000 

600 7 000  8 000  



некоммерческим организациям 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом муниципального 
района Хворостянский Самарской области» 
на 2023-2026 годы 

13 0 00 
00000 

 4 914 798 4 468 352 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13 1 00 
00000 

700 516  516  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

13 2 00 
00000   

100 3 846 446 3 400 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 2 00 
00000 

200 200  200  

Межбюджетные трансферты 13 3 00 
00000 

500 352 352 352 352 

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
района Хворостянский Самарской области на 
период 2023-2026 годы" 

15 0 00 
00000 

 200  200  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 0 00 
00000 

200 200  200  

Муниципальная программа "Развитие 
туризма в муниципальном районе 
Хворостянский Самарской области на 2022-
2026 годы" 

16 0 00 
00000 

 20  20  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16 0 00 
00000 

200 20  20  

Муниципальная программа "Молодой семье - 
доступное жилье" до 2026 года 

17 0 00 
00000 

 1 071 481 1 144 554 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

17 0 00 
00000 

300 1 071 481 1 144 554 

Муниципальная программа «Комплексная 
программа профилактики и правонарушений 
в муниципальном районе» на 2023-2026 годы 

18 0 00 
00000 

 40  40  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

18 0 00 
00000 

200 40  40  

Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории муниципального района 
Хворостянский Самарской области на 2024-
2026 годы» 

19 0 00 
00000 

 40  40  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

19 0 00 
00000 

200 40  40  

«Муниципальная программа мер по 
противодействию незаконному обороту 
наркотических средств, профилактике 
наркомании, лечению и реабилитации 

20 0 00 
00000 

 20  20  



наркозависимой части населения 
муниципального района Хворостянский на 
2024-2026 годы» 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

20 0 00 
00000 

200 20  20  

Муниципальная программа «Улучшение 
демографической ситуации Хворостянского 
района на 2024-2026 годы» 

21 0 00 
00000 

 40  40  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

21 0 00 
00000 

200 40  40  

Муниципальная программа «Обеспечение 
беспрепятственного доступа маломобильных 
групп населения к объектам социальной 
инфраструктуре  и информации в 
муниципальном районе Хворостянский 
Самарской области на 2021-2026 годы» 

22 0 00 
00000 

 50  50  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

22 0 00 
00000 

200 50  50  

Муниципальная программа «Поддержка и 
развитие печатных средств массовой 
информации муниципального района 
Хворостянский Самарской области на 2023-
2026 годы» 

23 0 00 
00000 

 1 000  1 000  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

23 0 00 
00000 

600 1 000  1 000  

Муниципальная программа «Развитие сети 
образовательных учреждений в 
муниципальном районе Хворостянский 
Самарской области на   2023-2026 годы» 

24 0 00 
00000 

 41 894 32 838 6 700 2 881 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

24 0 00 
00000 

200 35 294 30 000 - - 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

24 0 00 
00000 

600 6 600 2 838 6 700 2 881 

Муниципальная программа «Создание 
благоприятных условий в целях привлечения 
медицинских работников для работы в 
государственных бюджетных учреждениях 
здравоохранения, расположенных на 
территории муниципального района 
Хворостянский Самарской области на 2024-
2026 годы» 

25 0 00 
00000 

 600  600  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

25 0 00 
00000 

300 600  600  

Муниципальная программа «Укрепление 
общественного здоровья» в муниципальном 
районе Хворостянский Самарской области на 
2024-2026 годы и период до 2030 года» 

26 0 00 
00000 

 7  7  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

26 0 00 
00000 

200 7  7  

Муниципальная программа "Привлечение 
педагогических кадров на территории 

27 0 00 
00000 

 40  48  



муниципального района Хворостянский 
Самарской области на 2023-2027 годы" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

27 0 00 
00000 

200 40  48  

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета 

90 0 00 
00000 

 44 220 20 988 44 025 20 225 

Расходы на обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправления 

90 1 00 
00000  

 22 239 3 007 22 044 2 244 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

90 1 00 
00000 

100 20 649 2 197 20 584 1 434 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90 1 00 
00000 

200 864 284 734 284 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

90 1 00 
00000 

600 526 526 526 526 

Иные бюджетные ассигнования 90 1 00 
00000 

800 200  200  

Непрограммные расходы местного бюджета 
в сфере социальной политики 

90 2 00 
00000 

 17 877 15 877 17 877 15 877 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

90 2 00 
00000 

300 6 536 4 536 6 536 4 536 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

90 2 00 
00000 

400 11 341 11 341 11 341 11 341 

Непрограммные расходы местного бюджета 
в области национальной экономики 

90 4 00 
00000 

 2 000  2 000  

Иные бюджетные ассигнования 90 4 00 
00000 

800 2 000  2 000  

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения в рамках федерального 
проекта "Чистая вода" на 2019-2027 годы 

90 5 00 
00000 

 70 230  -  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

90 5 00 
00000 

400 70 230  -  

Непрограммные расходы местного бюджета 
в области образования 

90 7 00 
00000 

 2 104 2 104 2 104 2 104 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

90 7 00 
00000 

600 2 104 2 104 2 104 2 104 

ВСЕГО:   237 222 65 489 134 263 31 456 
Условно-утвержденные расходы 4 282 - 7 066 - 
ВСЕГО с учетом условно-утвержденных расходов 241 504 65 489 141 329 31 456 

 
 
 
 
 
 
 
 



         
Приложение 8                               

                                                                                                        к решению Собрания представителей 
                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2024 год 
                                                                                                  и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района Хворостянский на 2025-2026 годы 
 
Код 

адми
н. 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 

дефицита  бюджета муниципального 
района, кода классификации операций 
сектора муниципального управления, 

относящихся к источникам 
финансирования дефицита  бюджета 

муниципального района 

2025   
год 

2026 
год 

Сумма, тыс. руб. 

602 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

3 177 2 258 

602 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

- - 

602 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций  в валюте Российской Федерации 

- - 

602 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

- - 

602 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

- - 

602 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

- - 

602 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

-3 177 -2 258 

602 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

9 531 6 774 

602 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  
бюджетом муниципального района 

9 531 6 774 

602 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-12 708 -9 032 

602 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в 
валюте Российской Федерации 

-12 708 - 9 032 

602 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

- - 

602 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -254 213 -150 361 

602 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -254 213 -150 361 
602 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-254 213 -150 361 

602 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

-254 213 -150 361 






